At non hīc eorum stetit humilitas, sed postquā
animo demisso eum adorarunt, apertis thesauris ob-
tulerunt ei aurum, thus & myrrham. credibile porro
est hīc eos verba muneribus adiunxisse: Cœlo-
rum terræq; rector ac dominator amplissime, cu-
ius natuitatem stella magistra didicimus; Regum
omnium summe ac prime, benigno quæso oculo
munuscula quæ Vasalli Principi suo clementissi-
mo offerunt, intuere, ac grata tibi sint ea & acce-
pta. Thus tibi velut Deo, aurum ut Regi, myrrā
vt Messiae offerunt; thus diuinitatis, aurū huma-
nitatis, myrrha sacerdotij tui symbolū est. Quod
Poëta succincte complectens ait,

*Aurum, thus, myrrham, regi q̄, homini q̄, Deo q̄,
Dona ferunt.*

Hīc ad nostram doctrinam dicta sint Auditō Magi &
res; Non enim suffecit his Christum adorasse, sed adorant
Chtistum, & mune-
munera quin etiam offerunt. non satis quippe est, chari-
diuinam adorare & credere potentiam, sed chari-
tas etiam exercenda est, eleemosynæq; in pauperes
erogandæ, fides & opera plerumq; coniunguntur,
erga

De S S. tom. 1.

in ado-

adoratio & misericordia opera simul semper p
grediantur necesse est. Plurimi siquidem fidem
adorationem in ore habent, misericordia vero
anima penitus exulat.

Figura.

Nullum in veteri lege animal mundum hab
batur, nisi quod ruminaret, atq; vngulam bisida
haberet. Ad eundem modum illa demum anima
sancta ac pura dicenda est, quæ vngulam bisida
habeat, id est, quæ eleemosynam & charitatem co
flectetur. hæc namq; fissura eleemosynas, aliaq; ope
ra misericordia denotat. quarum vero pedes bis
idi non sunt, immundæ censi debent.

Luc. 7.

Ficus illa Euangelica, quæ fructu sed non foliis
carebat, à Christo velut anathemate percussa, quæ
primum exaruit. Ita qui fidem habent & non che
ritatem, qui Deum constanter adorant, proximo
vero misericordia deregant, aridæ ficus sunt, atq;
à Deo maledici maledictæq; exarescere, magna sui
infamia merentur. At quotnam, Deus bone humil
modi hodierna die reperi est arbores! sed nō ita
profecto Magi nostri fecisse visi sunt, qui postquam
Christum adorarunt, munera quoq; pretiosissima
eisdem offerunt.

Notandum porro hic est, omnem Deo thefa
rum eos aperuisse: vnde discimus, Deo soli omnia
nostra, possessiones, bona, & quidquid demum hic
habemus accepta referenda esse; ac pessime agere
eos atq; erga Deum ingratos existere, qui pauperi
sua occludunt, arcis eadem includentes. Conde
randum hic item, Christo illos, non autem Herodii,
thesauros aperuisse. Multi vero, pro dolor! ho
die penitus contrarium agunt, qui scilicet thesa
uros, diuitias, arcas suas, non Deo vel pauperibus,
sed Herodi, mundo, lusui, vanitatibus, inanijs re
ferant. O rem deplorandam!

Hinc

Hinc à Prophetā Ezechias Rex castigatus est, q. 4. Reg. 2.
diuitias, thesauros, similiaq; legatis Babyloniorū
ostendisset. Docentur hic illi ac correptione cen-
sentur dignissimi, qui bona sua, diuitias, possessio-
nes, redditus, idololatris Babylonicis, id est disso-
lutionibus, laruis, lusui, ineptijs, stoliditati mun-
danæ, & tripudijs demonstrant, id est in res vanas
impendunt. At non ita Reges nostri, qui soli Deo
thesauros suos reserāt, *Et apertis thesauris obtulerunt ei, &c.*

Magna & opaca illa arbor, quā Nabuchodono- *Dan. 4.*
for vidi, cuius rami vtrumq; mundi cardinem tā-
gebant, quæq; frondibus & fructibus luxuriabat
tandem excisa fuit eiusq; fructibus animalia sagi-
nata. Opulenti & pecuniosi mundi huius, (qui in-
star ingentis cuiusdam arboris cæteris hominibus
videtur, auro, inquam, argento, pecunijs, redditu-
bus onusti; at qui non nisi in brutales vsus eadem
insumunt quo nimirum gulæ & sensualitati alijsq;
brutalibus appetitibus satisfaciant) ingens profe-
cto discrimen adeunt, ne instar arboris huius ex-
scindatur, libro vitæ deleantur, vindicem diuinæ
iustitiae securim experiātur, itaq; in flamas æter-
nales coniiciantur.

Epulo ille Euangelicus, qui loculos euacuabat
in delicias, in voluptates, in canes & aues, in vestes
splendidas & magnificas, atq; in luxum pecunias
prodigebat, non vero in pauperes, aut in lazatum;
in inferno tandem sepultus gemuit. Verēdum pro-
fecto est, ne qui similem hoc in mundo vitam du-
cunt, similem quoq; apud inferos cruciatum expe-
riantur, qui nimirum Reges hos non sunt imitati,
qui apertis thesauris suis Christo recens nato ob-
tulerunt aurum, thus & myrrham.

Sed filium orationis iam abrūpamus, eorumq;
m 2 iter

Tria in re-
gibus his
imitanda
sunt.

Ser. 3. de E-
piphan.
Homil. 36.
in Euangel.

1. part. qis.
38. art. 2.

iter & munera seponamus: quin eos potius imi-
mur, exemplar eorum quam proxime sequamur.
Tria nos illi docent, promptam obedientiam, me-
nerum oblationem, ac per aliud iter in patriam re-
uersionem. Obedientiam inquam: quamprimum
enim ut stellam videre, quæ eos ad iter suscipien-
dum inuitabat, in viam se dedere. Hos nos imi-
mur oportet non desunt enim stellæ quæ nos ad
Deum vocent, at nos easdem vel non videmus,
vel earum nutum aut monita non sequimur. Stel-
lae siquidem sunt exempla Sanctorum, vt Leo Ma-
gnus ait; sanctæ item prædicatioies & inspira-
tiones internæ, quibus nos Deus ad se vocet iuxta o-
pinionem Greg. Pontificis. Sed quæ nostra mali-
tia est, oculos occludimus, earumq; ductum sequi
detrectamus.

Munera quin etiam imitanda sunt, & imprimis
quod primo aurum obtulerint: hoc symbolum
charitatis est, quæ inter ceteras virtutes, non secut-
atq; aurum inter metalla, prima est. hæc igitur præ-
cæteris Deo offerenda. nam, vt D. Thomas ait, æ-
moris omnium donorum primum est, ac velut iu-
nitor, cuius adminiculo & auxilio cæteræ virtutes
in scenam prodeunt. Secundum donum thus est
per quod ipsa designatur oratio, quæ animo cha-
ritate erga Deum incenso profecta, Deo iucundissimum
odore dirigit, ac velut thymiana gratissimum
adolet, quod omnes alios odores longe su-
peret. Ultimum est oblatio myrræ, quæ mortem
designat, & qua mortuorum corpora conduntur.
Docemur hic, sensus, concupiscentias, voluntatem
denique nostram mortificandam esse, ac veluti gla-
dio iugulandam, adeo ut vitam & omnem erga
mundanas gustum amittat, sequendum hic est
consilium Caiphæ Pontificis, qui de Christo morti
adjudicavit.

adiudicando dicebat, *Expedit, ut unus homo moriatur pro populo.* Ut igitur vniuersa sensuum nostrorum multitudo morte eripiatur, vnum hominem mori necesse est; id est, voluntatem, quæ præcipua eiusdem pars est, mortificari. Passiones stirpitus euelli non posse fateor, & radices sensualitatis penitus præcidi posse nego, sunt tamen refrenandæ, ac mortificandæ, & Iesu Christo, in modum myrræ, piorum horum imitatione, offerendæ.

Leuitis olim in veteri lege præcepit Deus, om- *Num. 3.*
nes ut corporis pilos raderent: noluit eosdem stirpitus euelli, sed tantum abradi. Pili superflua naturæ excrementa sunt & simul figura passionum nostrarum quæ vna cum natura & ætate excrescunt. has non euelli sed sancta mortificationis nouacula abradi, sibiq; in oblationem, velut myrram quamdam regiam, dari vult Deus.

Reditus adhæc Principum horum in patriam imitandus est: nam, teste Euanglista, per aliam viam reuersi sunt in regionem. Venerant siquidem per latam idolatriæ & infidelitatis viam, per regiam vitæ emendationis conuersionisq; viam reuersi sunt. Hoc ipsum nos imitari oportet. cum enim per difficiles illas ac molestas scelerum vias ambitione, libidinibus, avaritia, inuidia & rancore plenas, per viam illam latam quæ ad perditionem & infernum dicit, ad Ecclesiam accedimus; per aliâ redeundum est, & iter gratiæ contritionis, pœnitentiæ insistendum, iter inquam quod recta ad æternam beatitudinem ac gaudia cœlestia dicit. Hoc scilicet fecere Magi nostri, qui per aliam viam reuersi sunt in regionem suam,

Dominus apud aliquem Prophetarū, (Ezechiel puto) præcipit ut quicumq; templum ingredieretur, per aliâ portam eodem egrederetur. Sen-